РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 сентября  2010 года                                                                                                  №37

д. Иванково

О  реестре  муниципальных  должностей  муниципального  образования
«Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского  муниципального
района Ивановской области»

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения
от 15.11.2011 № 56, от 16.06.2011 № 31)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Ивановской  области  от  23.06.2008  №  72-ОЗ  «О
муниципальной  службе  в  Ивановской  области»,  Уставом  Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района,

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

        1.  Утвердить  Положение  о  реестре  муниципальных  должностей
муниципального  образования  «Иванковское  сельское  поселение
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области»   согласно
приложению № 1.
        2.  Утвердить  реестр  муниципальных должностей  муниципального
образования  «Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского
муниципального района Ивановской области»  согласно приложению № 2.
        3.   Утвердить  квалификационные  требования  к  муниципальным
должностям  муниципальной  службы  муниципального  образования
«Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского  муниципального  района
Ивановской области»  согласно приложению № 3.
       4.  Главе  сельского  поселения  Жареновой Галине Валентиновне
обнародовать данное решение путем его вывешивания на стенде информации
в  администрации  Иванковского  сельского  поселения  и  общедоступных
местах.

Глава сельского поселения:                                                     Г.В.Жаренова

 Приложение № 1 к Решению
Совета Иванковского сельского поселения

от   07 сентября  2010 года  №  37

П О Л О Ж Е Н И Е
о реестре муниципальных должностей

муниципального образования «Иванковское сельское поселение
Фурмановского муниципального района Ивановской области»

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения
от 15.11.2011 № 56, от 16.06.2011 № 31)

1. Муниципальные должности.

        1. Реестр муниципальных должностей муниципального образования
«Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского  муниципального  района
Ивановской  области»  (далее  –  реестр)  устанавливает  перечень
муниципальных  должностей  муниципального  образования  «Иванковское
сельское  поселение  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области»  и  муниципальных  должностей  муниципальной  службы,  который
квалифицируется по категориям и группам.
         2. Муниципальные должности муниципального образования «Иванковское
сельское  поселение  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области»,  устанавливаемые  для  непосредственного  исполнения  полномочий
органов  местного  самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области  относятся  к
группе  высших  должностей  муниципальной  службы  и  устанавливаются  в
перечне муниципальных должностей первого раздела.
(п. 2. в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 16.06.2011 № 31)

Приложение № 2 к Решению
Совета Иванковского сельского поселения

от   07 сентября  2010 года  №  37

Р Е Е С Т Р
муниципальных должностей

муниципального образования «Иванковское сельское поселение
Фурмановского муниципального района Ивановской области»

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения
от 15.11.2011 № 56, от 16.06.2011 № 31)

1. Группа: Высшая должность муниципальной службы.

- Глава администрации.
- Заместитель главы администрации сельского поселения.
(п. 1. в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 16.06.2011 № 31)

Приложение № 3 к Решению
Совета Иванковского сельского поселения

от   07 сентября  2010 года  №  37

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ
к муниципальным должностям муниципальной службы

муниципального образования «Иванковское сельское поселение Фурмановского
муниципального района Ивановской области»

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения
от 15.11.2011 № 56, от 16.06.2011 № 31)

        1.   Квалификационные  требования  по  должностям  муниципальной  службы
муниципального  образования  «Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского
муниципального  района  Ивановской  области»  устанавливаются  нормативными
правовыми актами Совета Иванковского сельского поселения и настоящим Положением с
учетом соотношения квалификационных требований, предъявляемых к соответствующим
должностям  муниципальной  службы,  установленных  нормативно-правовыми  актами
Ивановской области и Российской Федерации.
        2. В квалификационные требования к муниципальным служащим, замещающим
муниципальные должности муниципальной службы, включаются требования к:
 а)  уровню  профессионального  образования  с  учетом  группы  и  специализации
муниципальных должностей муниципальной службы;
б) стажу и опыту работы по специальности;
в)  уровню знаний Конституции Российской Федерации,  Федеральных законов,  законов
Ивановской  области,  Устава  муниципального  образования  «Иванковское  сельское
поселение  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области»  и  правовых
актов Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской  области  применительно  к  исполнению  соответствующих  должностных
обязанностей.
       3.  В отношении муниципальных служащих,  не соответствующих установленных
квалификационным  требованиям,  глава  сельского  поселения  может  в  индивидуальном
порядке, с учетом стажа и опыта работы, принимать решения о продолжении замещения
ими занимаемых должностей до их переподготовки и повышения квалификации.
       4. «Граждане,  претендующие на замещение  должности  муниципальной службы,
обязаны иметь:
а)  для  высших  должностей  муниципальной  службы  -  высшее  профессиональное
образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет
или не менее трех лет стажа работы по специальности».
(п. 4. в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 15.11.2011 № 56)
       5.  Муниципальным служащим по результатам квалификационного экзамена или
аттестации  присваиваются  квалификационные  разряды,  которые  указывают  на
соответствии уровня его профессиональной подготовки квалификационным требованиям,
предъявляемым к муниципальным должностям муниципальной службы в соответствии с
классификацией муниципальных должностей муниципальной службы.